
 

 

 

 

 

 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO,  

CAMPUS LIFE E CLA 

Settore Servizi Agli Studenti 

 

 

D. R. n. 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO            lo Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO           il Regolamento didattico di Ateneo del Politecnico di Bari;  

VISTA             la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modificazioni;  

VISTA  la Legge 19.11.1990, n. 341, e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 5.2.1992, n. 104, così come modificata dalla Legge 28.1.1999, n. 17; 

VISTA  la Legge 15.5.1997, n. 127, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 25.7.1998, n. 286 ed in particolare l’art.39 - comma 5, così come modificato dall’art. 

26 della Legge 30.7.2002, n. 189;  

VISTA  la Legge 2.8.1999, n. 264 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” e, in particolare 

l’art. 2, comma 1, lett. a) e l’art. 3, comma 2; 

VISTO  il D.P.R. 31.8.1999, n. 394 e, in particolare, l’art. 46; 

VISTO  il D.M. 22.10.2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO  il D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e successive modificazioni; 

VISTI  i DD.MM. in data 4 e 28.08.2000 e 16.03.2007, con i quali sono state determinate, 

rispettivamente, le classi delle lauree universitarie e le classi delle lauree magistrali 

universitarie;  

VISTA  la Legge 8.10.2010, n. 170 “Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito 

scolastico” e, in particolare, l’art. 5 comma 4;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”;  

VISTA  la Legge 12.04.2022, n. 33 “disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di 

istruzione superiore” ed i Decreti Ministeriali n.930 del 29/07/2022 e n. 933 del 02/08/2022;  

NELLE MORE della deliberazione adottata dal Senato Accademico, relativa alla determinazione del numero 

programmato per l’A.A. 2026/2027;  

NELLE MORE dell’emanazione di circolari ministeriali circa: “Procedure per l’ingresso, il soggiorno, 

l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi 

della formazione superiore in Italia” valide per l’A.A. 2026/2027;  

VISTO  il D.R. n. 91/2026 di emanazione del Bando per l’ammissione alle Lauree Triennali in 

Ingegneria per l’A.A. 2026/2027; 

VISTO l’art. 10 del succitato Bando di Concorso che prevede la nomina della commissione esaminatrice 

per lo svolgimento delle prove di ammissione ai Corsi di Laurea Triennali in Ingegneria per 

l’A.A. 2026/2027, nonché la nomina dei commissari d’aula che sarà oggetto di successivo 

provvedimento 

 

DECRETA 

 

 

La Commissione esaminatrice per lo svolgimento delle prove di ammissione ai Corsi di Laurea Triennali in 

Ingegneria del Politecnico di Bari per l’A.A. 2026/2027 è così composta: 

• Presidente:                            Prof. Vito Iacobellis (Delegato del Rettore per la Didattica); 

• Componente:                        Prof. Giuseppe Devillanova;     

• Componente:                        Prof. Roberto Spina (Supplente); 



 

 

 

 

 

 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO,  

CAMPUS LIFE E CLA 

Settore Servizi Agli Studenti 

 

• Segretario:                            dott.ssa Carmelita Casamassima.   

 

 

 

Bari,          Prof. Ing. Umberto FRATINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il R.d.S.: Dott. Dimitri Patella   Il Dirigente -Dott.ssa Francesca Santoro   Il Direttore Generale 

Tel.:080/5962208    Direzione Servizi Agli Studenti, Sistema Bibliotecario  Dott. Enrico Brighi 

e-mail: dimitri.patella@poliba.it   Campus Life e Cla, 

     Settore Servizi Agli Studenti  

mailto:dimitri.patella@poliba.it

		2026-02-12T15:41:18+0000
	Fratino Umberto




